

## معرفی دکتر صلواتی عضو هیات علمی دانشگاه کاشان به عنوان استاد نمونه کشوری



در سی‌امین آیین نکوداشت اعضای هیئت علمی نمونه کشوری با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر مسعود صلواتی نیاسر عضو هیات علمی دانشکده شیمی دانشگاه کاشان به عنوان استاد نمونه کشوری معرفی و از ایشان تجلیل شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این آیین که در دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شد، گفت: استادان نمونه نماد و نمود دانایی و مانایی هستند.

به گزارش وزارت علوم، محمدعلی زلفی گل با اشاره به فرآیند دقیق و عالمانه انتخاب اساتید نمونه دانشگاه‌ها گفت: اعضای هیئت علمی که به عنوان نمونه انتخاب و معرفی شده‌اند اساتیدی کاملاً جامع‌الاطراف هستند که در همه حوزه‌های آموزش، پژوهش، فرهنگ، فناوری و نوآوری دارای سوابق و خدمات درخشان هستند و تأکید کرد: تمام اعضای هیئت علمی که از طرف دانشگاه‌ها به کمیته انتخاب اعضای هیئت علمی وزارت علوم معرفی شدند شایستگی نمونه بودن را دارا هستند و ما از بین بهترین اساتید، تعدادی را که امتیاز بیشتری داشتند به عنوان نمونه معرفی کردیم.

زلفی گل تأکید کرد: اعضای هیئت علمی نمونه به لحاظ تربیتی فرهنگی و سوابق

مدیریتی فعالیت‌های پژوهش فناوری جزو بهترین اساتید دانشگاه‌ها هستند و دانشگاه‌های ما اعضای هیئت علمی و دانشجویان ما به داشتن چنین بزرگانی افتخار می‌کنند.

وی افزود: برای نمونه ما در بین اعضای هیئت علمی نمونه که امروز معرفی شدند اساتیدی را داریم که سابقه استانداری سابقه تاسیس دانشگاه سابقه ایجاد پژوهشگاه و پارک‌های علم و فناوری را دارا هستند و در عرصه علم و عمل جزو بهترین‌های آموزش عالی محسوب می‌شوند.

وزیر علوم با اشاره به اینکه تمام افراد شاغل در محیط دانشگاه نقش تربیتی و فرهنگی دارند گفت: نقش تربیتی اعضای هیئت علمی بسیار برجسته هست و یک رفتار مناسب و راهنمایی مناسب با آنها می‌تواند آینده یک دانشجو را بهترین نقشه شکل دهد و خدای ناکرده اگر برخورد و رفتار نامناسبی صورت گیرد می‌تواند آینده یک دانشجو را از مسیر اصلی خود دور سازد.

وزیر علوم گفت: با توجه به نقش تربیتی و هدایتگران‌های اعضای هیئت علمی و تمام افرادی که در دانشگاه شاغل هستند دارند باید این افراد به شکل ویژه دیده بشوند و با سایر اقشار جامعه مورد مقایسه قرار نگیرند.

وی بحث آموزش و تدریس را یک بحث کاملاً حرفه‌ای که نیازمند تخصص و آموزش‌های ویژه است دانست و گفت: به معاونت فرهنگی ماموریت داده‌ایم آموزش منش استادی و شیوه‌های تدریس را برای اعضای هیئت علمی تازه استخدام ایجاد کند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری یکی از اهداف برگزاری آیین معرفی اعضای هیئت علمی را در راستای تحقق مرجعیت علمی در کشور دانست و گفت: اعضای هیئت علمی که به عنوان نمونه انتخاب و معرفی می‌شوند، می‌توانند الگوی دانشجویان و ذینفعان محیط‌های علمی قرار بگیرند.

زلفی گل از اشاره به بعضی از اساتید نمونه کشوری به تحصیل علم نافع و علم کاربردی استقبال کرد و گفت: جامعه دانشگاهی انتظار می‌رود برای حل مسائل کشور و اداری ارزان‌تر و مطلوب‌تر کشور راهکار و روش ارائه کند.

در این مراسم ۵۲ عضو هیئت علمی به عنوان عضو هیئت علمی نمونه کشوری مورد تجلیل قرار گرفتند.

در این مراسم رئیس دانشگاه کاشان و معاون پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشان نیز حضور داشتند.



# تجلیل از اساتید سرآمد آموزشی و نمونه آموزشی دانشگاه کاشان



مدت ارائه کرد.

## مبنای جامعه متعالی، تربیت، تعلیم و دانش است

فرماندار ویژه کاشان هم در این آئین افزود: وقتی ما می توانیم یک جامعه متعالی داشته باشیم که مبنای آن تربیت، تعلیم و دانش باشد، این وظیفه بر عهده افرادی است که در حال تعلیم و تربیت دانش آموزان و دانشجویان هستند و وظیفه ای که استاد دانشگاه بر عهده دارد تربیت دانشجویان و تعلیم آنهاست که آینده جامعه را رقم می زند.

دکتر شریف زارعی اظهار کرد: اگر شهر کاشان را یک محدوده جغرافیایی در نظر بگیریم امروز این شهر از محیط دانشگاه تاثیر پذیر است چون ویژگی هایی از جمله وجود دانشگاه های بزرگی مثل دانشگاه کاشان دارد که در خیلی از مسائل جامعه اثر گذار بوده و مرجع است. فرماندار ویژه کاشان بیان کرد: کار استاد دانشگاه با دیگر مشاغل تفاوت داشته و به نحوی تمام وقت است چون استادان دانشگاه تاپاسی از شب در حال تحقیق، پژوهش برای پاسخگویی به دانشجویان هستند و این تنها از یک فرد عاشق برمی آید، چون کسی که ساعت کاری و موظفی در طول هفته دارد همان وظیفه اش را در ساعت کاری انجام داده و بقیه وقتش را صرف دیگر امورات زندگی شخصی خود می کند اما استادان دانشگاه ساعت های مدیر در کار پژوهش، تحقیق و خدمت به جامعه هستند.

## علم یکی از سربازان عقل است

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان هم در این جلسه گفت: در مبنای اسلامی جهل در مقابل عقل است و علم یکی از سربازان عقل است، امام صادق (ع) می فرماید سربازان عقل در مقابل سربازان جهل هستند و باید در دانشگاه ها فضایی برای تفهیم این روایت ایجاد شود که چرا علم یکی از سربازان عقل است. حجت الاسلام محمد محمدی افزود: علم اسلامی نوری است که خداداد قلب قرار می دهد چون خدا با قلب کار دارد و این مسائل باید پایه پژوهش آینده باشد چون اگر علم تبدیل به نور شود آن وقت برکت می آید و موجب عدالت و توسعه در جامعه می شود. در پایان از ۷۰ استاد سرآمد و نمونه آموزشی سال ۱۴۰۱ دانشگاه کاشان تجلیل شد.

طی مراسمی از اساتید سرآمد آموزشی، نمونه آموزشی و ارتقاء یافته دانشگاه کاشان تجلیل شد. رئیس دانشگاه کاشان در مراسم تجلیل از اساتید سرآمد آموزشی با اشاره به فرمایش حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام که "عالم و دانشمند وظیفه دارد به آنچه می داند عمل کند و به مردم یاد دهد و آنچه را نمی داند بیاموزد"، افزود: از این کلام ایشان می توان به اهمیت آموزش، کارآفرینی و پژوهش پی برد چرا که عمل کردن به دانش همراه فناوری و کارآفرینی است و آموختن آنچه که دانشمندی داند با پژوهش حاصل می شود. دکتر عباس کتابی پیام آقای دکتر زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مبنی بر تشکر از فعالیت های اساتید دانشگاه کاشان و کسب رتبه های برتر ملی و بین المللی دانشگاه کاشان را ابلاغ کرد. وی افزود: با توجه به مهمترین چالش امروز که اشتغال دانش آموزان دانشگاهی است، دانشگاه ها بایستی به کارآفرینی همراه با مسئولیت اجتماعی توجه نمایند. دکتر کتابی توجه به علم نافع و فایده گرا را مورد تاکید قرار داد و اظهار داشت: مهارت آموزی دانشجویان و کارآفرینی برای رفع مشکل اشتغال دانشجویان در دانشگاه ها باید مورد توجه قرار گیرد. وی به ایده دانشگاه حکمت بنیان اشاره کرد و افزود: در دانشگاه حکمت بنیان سه مؤلفه علم و دانش، تفکر و تعقل و ارزش و فضیلت اهمیت دارد. رئیس دانشگاه کاشان بر تری عقل نسبت به علم را مورد تاکید قرار داد و گفت: در فضای کنونی اگر کسی قدرت تجزیه و تحلیل نداشته باشد، با این حجم زیاد اطلاعات دچار ابهام می شود.

## بررسی وضعیت دانشگاه در دوره مدیریت قبلی

دکتر کتابی در بخشی دیگر از سخنانش به توضیح وضعیت دانشگاه در دوره مدیریت قبل پرداخت که بر اساس گزارش موسسه ISC دانشگاه کاشان در حوزه آموزشی، بین الملل و زیر ساخت و مسئولیت اجتماعی افت زیادی در سالهای ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ داشته ضمن آنکه بدهی و مطالبات زیادی مربوط به اساتید و کارکنان و بخشهای بیرونی دانشگاه از دوره قبل بجا مانده بود و نارضایت شدیدی در بین اساتید و کارکنان و باز نشستگان برای عدم پرداخت مطالبات و معوقاتشان ایجاد شده بود. تاخیرات چند ساله در پرداخت فاکتورهای پژوهشی و حق تحقیق پایان نامه نامه های ارشد و دکتری باعث کاهش انگیزه و امید اساتید شده بود. همچنین در دوره گذشته حدود ۲۵۰ هکتار از زمینهای در تصرف دانشگاه متاسفانه از دست رفت که ارزش آنها بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود. علاوه بر این در سال ۹۵ دانشگاه کاشان بدلیل عملکرد و اتفاقاتی که رخ داده بود در لیست سیاه کشور عراق قرار گرفته بود و در این مدت اجازه پذیرش دانشجوی بین الملل عراقی نداشت که باعث خدشه در وجهی بین المللی دانشگاه شده بود. نکته دیگر هم پذیرش مازاد بر ظرفیت حدود ۱۵۰۰ نفری دانشجویان مقطع کارشناسی در سالهای کرونا در مدیریت قبل بود که موجب ایجاد چالش در اسکان دانشجویان خوابگاهی در بازگشایی حضوری در سال ۱۴۰۱ و ایجاد مشکلات متعدد برای دانشگاه و دانشجویان شد که آثار آن تا چند سال ادامه خواهد داشت.

## اقدامات انجام شده در دوره مدیریت جدید:

رئیس دانشگاه کاشان به مشارکت با انگیزه و تلاش مضاعف و جهادی تمام همکاران هیات علمی و کارکنان برای حل چالشها، مشکلات و بحرانهای بجا مانده از قبل در دانشگاه اشاره کرد و گزارشی از موفقیت های مربوط به خانواده بزرگ دانشگاه در این

## برگزاری اولین نشست کارگروه خانواده و جوانی جمعیت در دانشگاه کاشان

تحلیل ها می بایست در نشست های تخصصی بررسی شود و راهکار مرتبط به نهادهای مسئول در شهرستان ارائه شود. ایشان همچنین بر نقش کلیدی آموزش مهارت های زندگی در کاهش آسیب های اجتماعی اشاره نمود.

همچنین مدیر ارتباط با جامعه دانشگاه گزارشی از عملکرد یکساله این مدیریت در حوزه توسعه پل ارتباطی دانشگاه با نهاد های اجرایی در سطح منطقه کاشان در قالب برگزاری نشست های تخصصی و پاسخگویی به نیاز های این نهادها در حوزه های آموزشی، پژوهشی و خدمات مشاوره ای ارائه نمود.

در ادامه این نشست تعدادی از نمایندگان نهادهای اجرایی و اساتید دانشگاه به بیان نظرات، پیشنهادات و اقدامات صورت گرفته در حوزه آسیب های اجتماعی پرداختند و بر اهمیت برنامه ریزی و اجرایی کردن مصوبات نشست های تخصصی کارگروه به صورت خروجی ملموس تاکید کردند و در نهایت مقرر شد هسته علمی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با حضور اساتید متخصص این حوزه از دانشگاه و نمایندگان نهادهای اجرایی تشکیل شود



اینکه خانواده، امروز در معرض خطر و مورد هدف قرار گرفته شده است افزود: نقش دانشگاه و نهادهای اجرایی شهرستان در ارتباط با موضوع خانواده و آسیب های اجتماعی منطقه فرهنگی کاشان بسیار تاثیر گذار است.

وی به جایگاه رفیع خانواده در اسلام اشاره و خاطر نشان کرد: اگر امروز به موضوع خانواده نپردازیم در تربیت نسل آینده با چالش و بحران جدی مواجه خواهیم شد.

دکتر کتابی نقش اساتید و دانشجویان دانشگاه را برای تحکیم بنیان خانواده و رفع آسیب های اجتماعی حائز اهمیت دانست و افزود: تحقیقات دانشگاهیان بایستی به سمت نیازها و مسائل اجتماعی هدایت پیدا کنند. دکتر کتابی به توانمندی استادان این دانشگاه در زمینه های روان شناسی، جامعه شناسی، علوم اجتماعی، علوم تربیتی

و دیگر رشته های مرتبط اشاره و تاکید کرد: دانشجویان و اساتیدی که طرح های تحقیقاتی خود را برای رفع مشکلات و نیاز های جامعه اختصاص دهند از سوی دانشگاه حمایت مالی پژوهشی می شوند. رئیس دانشگاه کاشان روند روبه رشد

چالش های اجتماعی را نگران کننده عنوان کرد و اظهار امیدواری نمود تا برگزاری این نشست با همفکری و با مشارکت مسئولان و کارشناسان مربوطه بتواند موجبات کاهش آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده را فراهم کند.

در ادامه دکتر نیازی رئیس دانشکده علوم انسانی و حقوق بر تبیین صحیح مسائل اجتماعی، شناسایی مسائل و تحلیل آن اشاره کرد و تاکید نمود می بایست این



اولین نشست کارگروه خانواده و جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۲ به همت مدیریت ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان به منظور تشکیل هسته علمی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با حضور ریاست دانشگاه کاشان، معاون پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه، ریاست دانشکده علوم انسانی و حقوق، تعدادی از اعضای هیئت علمی آن دانشکده و نمایندگان نهادهای اجرایی مرتبط با موضوع در شهرستان کاشان در روز سه شنبه ۲۰/۰۲/۱۴۰۲ در دانشگاه کاشان برگزار شد.

رئیس دانشگاه کاشان در این نشست از اعلام آمادگی این دانشگاه برای رفع چالش ها، آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی خبر داد. دکتر عباس کتابی با اشاره به



# امام جمعه کاشان بر حمایت مسئولان از پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان و شرکت‌های دانش بنیان تاکید کرد

از دانشمندان و نخبگان و مدیران شرکت‌های دانش بنیان دانشگاه‌ها هم می‌توانند پیش از خطبه‌های نماز جمعه به معرفی آثار خود بپردازند.

وی تامل هر چه بیشتر آیات قرآن را به مدیران شرکت‌های دانش بنیان را توصیه کرد و افزود: با تامل هر چه بیشتر آیات و ترجمه قرآن کریم و تفسیر آن هر کدام پیامی برای انسان و جامعه امروز دارد و چراغ راه هدایت انسان هاست.

وی با بیان اینکه خدای متعال قانون دارد، خاطر نشان کرد: قانون حاکم بر کارهای خدا، سنت است و تمام عالم بر اساس این سنت اداره می‌شوند.

امام جمعه کاشان با اشاره به آیه سوره انشراح که: **فَإِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ﴿٥﴾ إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ﴿٦﴾** بدان که به همراه سختی راحتی خواهد بود، (موکداً می‌گوییم) بدان که به همراه سختی راحتی خواهد بود خاطر نشان کرد: در دل جنگ هشت ساله و در دل تحریم‌ها پیشرفت قرار داده است.

وی افزود: خدای متعال سنتی دارد به نام امداد و اگر انسان مومن تلاش کرد مدد خدا مضاعف خواهد شد و به انسان بیشتر یاری خواهد رساند. و بدانید هر چقدر تلاش کنید جا برای پیشرفت خواهد بود. و تمام پیشرفت‌ها تا زمان ظهور است.

حجت الاسلام والمسلمین خاطر نشان کرد: به کم قانع نباشید. تجربیات خود را به دیگران انتقال دهید تا دیگر افراد هم از توانایی‌های شما استفاده کنند.

امام جمعه کاشان خاطر نشان کرد: شما مدیران و فعالان اقتصادی باید همتان را برای پیشرفت بلند کنید. رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان هم در این نشست ضمن توضیح موفقیت مهم کسب مجوز ایجاد و استقلال پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان به معرفی پارک پرداخته و گزارشی از فعالیت‌های انجام شده پارک را ارائه کردند و مدیران شرکت‌های دانش بنیان منطقه کاشان هم دیدگاه‌ها و نقطه نظرات و مسایل خود را در راستای توسعه هر چه بیشتر محصولات و تولیدات خود ارائه کردند.

در منطقه کاشان حدود ۴۰ شرکت دانش بنیان و یک هزار مجموعه تولیدی وجود دارد که بیش از ۴۰۰ نوع محصول را تولید می‌کنند.



نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان حمایت هر چه بیشتر مسئولان از شرکت‌های دانش بنیان را خواستار شد و گفت: حمایت از شرکت‌های دانش بنیان رشد تولید را به همراه دارد.

حجت الاسلام والمسلمین سیدسعید حسینی در جمع فعالان و مدیران شرکت‌های دانش بنیان منطقه کاشان با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری و نامگذاری امسال به "مهار تورم و رشد و تولید" افزود: یکی از معاونت‌های فرمانداری باید پیگیر مسائل و مشکلات شرکت‌های دانش بنیان باشد.

وی برگزاری نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان را خواستار شد و گفت: باید همه مسئولان و شرکت‌های تولیدی و صنایع شهرستان از توانمندی‌های شما شرکت‌ها آشنا شوند، تا از این ظرفیت‌ها در راستای رفع مشکلات سازمان و صنایع خود و رشد تولید استفاده کنند و بتوانند تورم را مهار کنند.

وی دعوت مسئول مرتبط برای رفع مشکلات و تهیه کلیبی از مجموعه توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان و ارائه معرفی هر چه بیشتر تولیدات به مجموعه مدیریت شهری را مورد تاکید قرار داد و افزود: هر یک

## قدر دانی نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان از فعالیت‌ها و موفقیت‌های علمی دانشگاه کاشان



نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان از فعالیت‌ها و موفقیت‌های علمی دانشگاه کاشان قدر دانی کرد.

حجت الاسلام سید سعید حسینی در جمع هیات رئیسه و جمعی از مدیران دانشگاه کاشان ضمن تبریک سال جدید و تشکر از اقدامات انجام شده در این دانشگاه، اظهار داشت: پیامبر می‌فرمایند: عالمان همه هلاک می‌شوند مگر آنان که به علم خود عمل کنند و عاملان همه هلاک شوند، مگر آنان که از روی اخلاص کار کنند، و مخلصان در خطرند (الْعُلَمَاءُ كُلُّهُمْ هَلَكِي إِلَّا الْعَامِلُونَ وَالْعَامِلُونَ كُلُّهُمْ هَلَكِي إِلَّا الْمُخْلِصُونَ وَالْمُخْلِصُونَ عَلَى خَطَرٍ) شیطان بخاطر قسمی که یاد کرده است برای ما دشمن خطرناکی است.

امام جمعه کاشان از فعالیت‌ها و موفقیت‌های مختلف دانشگاه کاشان تشکر و قدر دانی کرد و افزود: کسب رتبه برتر دانشگاه در نظام رتبه بندی دانشگاه‌های جهان اسلام و در نظام‌های رتبه بندی بین المللی، ایجاد مدرسه اشتغال، ایجاد مراکز نوآوری در دانشکده‌ها، ایجاد و استقلال پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان به عنوان ششمین پارک علم و فناوری دانشگاه‌های جامع کشور، تشکیل کنسرسیوم توسعه فن آوری ساخت دستگاه بافت فرش ماشینی، کارهای خوب و ارزشمندی است و مصداق (الْعِلْمُ سُلْطَانٌ) است و خداوند را بابت همه این پیشرفت‌ها شاکریم.

حجت الاسلام حسینی افزود: در روند فعالیت‌ها، بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری را به عنوان سند بالادستی در نظر داشته باشید.

وی با بیان اینکه مراکز فکری و اندیشکده‌های امریکایی تصریح نموده‌اند

های مهم دانشگاه در سال ۱۴۰۱ را برشمرد. همچنین رییس دانشگاه خواستار توجه بیشتر مدیران شهرستانی و استانی به جایگاه و ظرفیت‌های دانشگاه کاشان شده و لزوم توجه مسئولین را به حمایت از نگهداشت اساتید جوان و نخبگان منطقه بویژه در حوزه تامین مسکن و ایجاد شهرک مسکونی دانشگاهیان یادآور شده و از نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه محترم خواستار مساعدت شد.

ما نباید بگذاریم بیانیه گام دوم انقلاب رهبر ایران تبدیل به گفتمان شود، خاطر نشان کرد: شما با فعالیت در این زمینه طرح دشمن را خنثی کنید. امام جمعه کاشان افزود: من هم برای اجرایی شدن پنج فرمان حضرت آقا در حکم انتصاب اینجانب، از اساتید شما درخواست کمک می‌کنم. در این دیدار رییس دانشگاه گزارش کاملی از اقدامات انجام شده در بخش‌های آموزشی، پژوهشی، فناوری، فرهنگی و دانشجویی ارائه و موفقیت



## دانش آموخته دانشگاه کاشان جایزه البرز ۱۴۰۲ را دریافت کرد

۱۳۴۲ شمسی تأسیس شده است. هدف از تأسیس بنیاد فرهنگی البرز در واقع کمک به اشاعه فرهنگ کشور و تجلیل از مقام علمی دانشمندان و پژوهندگان برتر ایرانی و تشویق دانشجویان و دانش آموزان برگزیده و نوابگان و نوجوانان با استعداد ایرانی است. این امر از طریق اعطای "جایزه بنیاد البرز" و به صورت مستمر و سالانه انجام می‌گیرد.

دکتر احسان آرشید در شهریور ۱۴۰۱ با معدل ۱۹.۹۵ و نمره رساله ۲۰ در رشته مهندسی مکانیک - طراحی کاربردی زمینه مکانیک جامدات از دانشگاه کاشان فارغ التحصیل شد.

### از دیگر افتخارات این دانشجوی نمونه:

برنده جایزه البرز ۱۴۰۲، ویژه نخبگان

قرار گرفتن در فهرست دو درصد دانشمندان برتر دنیا در سال ۲۰۲۲

دانشجوی نمونه پژوهشی دانشگاه کاشان

دانشجوی ممتاز مقطع دکتری تخصصی

برگزیده جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان

تالیف و ارائه بیش از ۵۰ مقاله علمی در نشریات معتبر بین المللی و کنفرانس های ملی و بین المللی

تالیف ۴ طرح پژوهشی با همکاری مراکز دانشگاهی کشور

همایش ملی شصت و یکمین سال جایزه البرز در بخش نخبگان، عصر جمعه ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد.



"احسان آرشید" دانش آموخته دکترای مهندسی مکانیک دانشگاه کاشان موفق به دریافت جایزه البرز ۱۴۰۲ از سوی بنیاد فرهنگی البرز شد.

در همایش ملی شصت و یکمین سال جایزه البرز از ۶۱ نفر از نخبگان و برترین های علمی، شامل ۶ دانشمند، هشت مخترع و فناور، هفت نفر از طلاب، ۱۰ تن از دانشجویان علوم پزشکی و ۳۰ نفر از دانشجویان علوم پایه، علوم انسانی، علوم فنی، کشاورزی و هنر تقدیر شد که در بخش دانشجویان غیر پزشکی "احسان آرشید" دانش آموخته دانشگاه کاشان، موفق به کسب جایزه البرز امسال شد. بنیاد فرهنگی البرز در سال

## اولین دانشجوی تحصیلات تکمیلی دانشگاه کاشان در رشته فیزیولوژی از پایان نامه خود با درجه عالی دفاع کرد

مقاله این دانشجو با عنوان "تاثیر دوزهای مختلف مصرف حاد آب چغندر بر عملکرد بی هوازی در افراد تمرین کرده" در مجله سوخت و ساز و فعالیت ورزشی وزارت علوم به چاپ رسیده است.



حضور انسبیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در دانشگاه خيام مشهد بر گزار شد.



فیزیولوژی فعالیت بدنی و تندرستی از پایان نامه خود با درجه عالی دفاع کرد. دکتر جواد سلیمی سرتختی افزود: تفسیه حسن پور، توانست با دفاع از پایان نامه خود، به عنوان نخستین دانش آموخته رشته فیزیولوژی ورزشی دانشگاه کاشان معرفی شود. وی با بیان اینکه دکتر امیر قنبر پور عضو هیئت علمی گروه تربیت بدنی دانشگاه کاشان استاد راهنمای این پایان نامه را بر عهده داشت، خاطر نشان کرد: رشته فیزیولوژی ورزشی گرایش فیزیولوژی فعالیت بدنی و تندرستی در مقطع کارشناسی ارشد، از سال ۱۴۰۰ مجوز پذیرش دانشجویان شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم را دریافت کرده است.



مدیر تحصیلات تکمیلی و استادهای درخشان دانشگاه کاشان گفت: اولین دانشجوی تحصیلات تکمیلی دانشگاه کاشان در مقطع کارشناسی ارشد رشته فیزیولوژی ورزشی گرایش

کسب دو مقام از دانشگاه کاشان

## مقام اول و دوم دانشجویان دانشگاه کاشان در المپیاد فرش در رشته بافت و رنگریزی

مدیر گروه فرش دانشگاه کاشان گفت: دو دانشجوی دانشگاه کاشان در پانزدهمین المپیاد فرش دستباف کشور مقام نخست گرایش بافت و مقام دوم در رشته رنگریزی این المپیاد را کسب کردند. استاد فتحعلی قشقایی فرافزود: در این رویداد ملی از دانشگاه کاشان چهار دانشجو محمدرضا جمشیدیان قلعه سفید در گرایش بافت، خانم فاطمه کاظمی در گرایش طراحی، خانم فرنوش پوست دوز در گرایش مرمت و خانم نگس طاهرزاده در گرایش رنگریزی شرکت کردند و توانستند در یک رقابت

## خبر

### تفاهم نامه ساخت شهرک دانشگاهیان دانشگاه کاشان امضا شد

رئیس دانشگاه کاشان گفت: از آنجاییکه تأمین مسکن یکی از مهمترین دغدغه های اساتید و کارکنان جوان دانشگاه است، در راستای حل این مشکل اخیراً تفاهم نامه ساخت شهرک دانشگاهیان دانشگاه کاشان بین دانشگاه و وزارت علوم منعقد شد. دکتر عباس کتابی با بیان اینکه براساس این تفاهم نامه در مرحله اول ۲۰ هکتار زمین برای ایجاد ۷۵۰ واحد ویلایی ۱۸۰ متری در کنار فضاهای سبز و آموزشی و معابر لازم در این شهرک اختصاص داده شده است، افزود: امیدواریم با مشارکت شهرداری کاشان در قالب تفاهم نامه بتوانیم از ظرفیت شهرستان برای ساخت این شهرک استفاده کنیم. وی افزود: اساتید جوان، بانگیزه و پر تلاش و کارکنان نجیب، زحمتکش و خدوم در کنار دانشجویان با استعداد و خلاق، بزرگترین و مهمترین سرمایه دانشگاه هستند که عامل پیشرفت و افتخار دانشگاه و کشور می باشند.

رئیس دانشگاه کاشان با بیان اینکه خوشبختانه با پیگیری های انجام شده توسط مقام عالی وزارت عتف و زحمات مستمر همکاران، تخصیص بودجه سال ۱۴۰۱ دانشگاه کاشان به ۱۱۸ درصد رسید که در دو دهه گذشته بی سابقه بوده است، افزود: با این تخصیص تمام مطالبات و بدهی ها و معوقات مربوط به اساتید، کارکنان و دانشمندان دانشگاه که مربوط به سالهای ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۴۰۱ بود، پرداخت شد.

### برگزاری مسابقه نجات تخم مرغ به همراه اعلام نتایج



به مناسبت هفته نانو دانشگاه کاشان، نهاد ترویجی و انجمن علوم و فناوری نانو مسابقه طراحی سازه نجات تخم مرغ را برگزار کردند.

مسابقه پرشور طراحی سازه نجات تخم مرغ در مورخ ۱۷ اردیبهشت ماه یکشنبه در دانشگاه کاشان با حضور پرشور دانشجویان و اساتید و شرکت ۲۰ تیم دانشجویی همراه بود. در این مسابقه، تیم دآوری آیین نامه جهانی را برای دآوری لحاظ نمودند.

سازه های طراحی شده بعد از توزین با ترازوی دقیق توسط تیم دآوری، از ارتفاع ۲۰ متری پرتاب شدند و از ۲۰ سازه، ۱۳ سازه موفق به نجات تخم مرغ شدند. با اعمال پامترهای وزن، زمان سقوط و فاصله از مرکز سیبل بر خورد، به سازه ها امتیاز دهی شد و سه تیم برترین مسابقه به این ترتیب مشخص شدند.

تیم گرویتون با اعضا خانم محدثه باقریان و خانم فاطمه امیری، در جایگاه اول، تیم دقیقه نودی ها با اعضا خانم فاطمه نوه حاج حسین در جایگاه دوم و تیم شیمیست با اعضا خانم پریسا محرمی، خانم زهرا ایمانی و آقای رامتین مرادی در جایگاه سوم این رقابت قرار گرفتند.



تیم دانشجویی دانشگاه کاشان در هفتمین دوره مسابقات هوش مصنوعی

## دانشگاه صنعتی امیر کبیر موفق به کسب رتبه نخست شد

مجموع جوایز بخش هفتگی شاخص شد. مسابقات هوش مصنوعی امیر کبیر (مهما) از سال ۱۳۹۱ تا کنون با برگزاری ۴۳ مسابقه و شرکت دو هزار نفر در قالب ۸۵۰ تیم برگزار شده است.

در طی این سالها تیم‌های مختلفی از دانشجویان دانشگاه کاشان زیر نظر دکتر حسین ابراهیم پور در این مسابقات شرکت کرده و جایز جوایز ارزنده‌ای نیز شده‌اند.

اختتامیه هفتمین دوره این مسابقات در تاریخ ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ در آمفی تئاتر مرکزی دانشگاه صنعتی امیر کبیر برگزار شد.

جوایز کاشف به گروه‌های اول، دوم و سوم برتر به ترتیب ۲۰۰ میلیون ریال، ۱۵۰ میلیون ریال و ۱۰۰ میلیون ریال است که به آنها اهدا شد.



در مراسم اختتامیه هفتمین مسابقات هوش مصنوعی دانشگاه صنعتی امیر کبیر که نفرات برتر مسابقات هوش مصنوعی امیر کبیر (مهما) در آن اعلام شد، تیم پایدار از دانشگاه کاشان با شرکت مهندس محمدجواد نصری فارغ التحصیل دوره کارشناسی ارشد رشته هوش مصنوعی و رباتیک دانشگاه کاشان و زیر نظر دکتر حسین ابراهیم پور عضو هیات علمی گروه هوش مصنوعی این دانشگاه، موفق به کسب رتبه نخست در چالش کاشف شد.

در این چالش که با همکاری شرکت مدیریت امن الکترونیک کاشف در خصوص شناسایی تراکنش‌های مشکوک بانکی برگزار شد، تعداد ۸۴ تیم در آن شرکت کردند که در نهایت تیم پایدار از دانشگاه کاشان موفق به کسب رتبه نخست شد.

همچنین در این مسابقات، چهارمین دوره چالش پیش

بینی بازار سهام با همکاری کارگزاری پیشرو در دو بخش تشخیص روند شاخص کل بورس و بخش دیگر پیشنهاد سبد سهام نیز برگزار شد که تیم پایدار

از دانشگاه کاشان، در رقابت با تیم‌های دیگری از دانشگاه‌های صنعتی شریف، صنعتی امیر کبیر و دانشگاه تهران موفق به کسب جایگاه نخست در

حجت الاسلام تراشیون در مراسم سالگرد شهادت رئیس مذهب تشیع امام جعفر صادق علیه السلام در دانشگاه کاشان عنوان کرد:

## وراثت و محیط از عوامل مؤثر در تربیت انسان است



حجت الاسلام والمسلمین تراشیون که به دعوت هیات امام صادق علیه السلام دانشگاه کاشان در مراسم سالگرد شهادت رئیس مذهب تشیع امام جعفر صادق علیه السلام سخنرانی کردند، افزود: مکتب امام صادق علیه السلام جنبه‌های مختلفی دارد که هر کدام از آن دارای مسائل تربیتی و مهم است.

استاد علم و اخلاق با بیان اینکه این امام بزرگوار در چند گام انسان را در مسیر رشد و تکامل هدایت کرده است خاطر نشان کرد: رابطه بین انسان و خدا، رابطه انسان با سایر انسان‌ها و همچنین رابطه انسان با خود نقش مهمی در رشد و تکامل انسان دارد.

وی وراثت و محیط را از عوامل مؤثر در تربیت انسان عنوان کرد و افزود: محیط‌ها امروز بر دو دسته مجازی و حقیقی تقسیم می‌شوند. حجت الاسلام تراشیون اثر محیط بر زندگی را بسیار قدرتمند و تاثیرگذار دانست و خاطر نشان کرد: در محیط آلوده، انسان نیز آلوده می‌شود.

وی با بیان اینکه در زمانی از تاریخ زندگی می‌کنیم که نظام سلطه می‌خواهد بر ما حاکم شود، افزود: نظام سلطه می‌خواهد تربیت خود را حاکم کرده و افکار و اعتقادات خود را بر جامعه ما تحمیل کند. این استاد علم و اخلاق تاکید کرد: یکی از کارهایی که نظام سلطه برای تسلط بر محیط و تغییر اعتقادات و باورها می‌کند این است که جایگاه مراجع تربیتی را پایین می‌آورند.

وی به چهار گروه مرجع تربیتی اشاره کرد و گفت: خانواده یکی از مراجع مهم تربیتی است که نظام سلطه سعی می‌کنند تا جایگاه خانواده را در حد یک خانواده زیستی پائین آورند و با حذف نقش تربیتی خانواده فرزندان را از محیط خانه و پدر و مادر دور کنند تا بتوانند فرهنگ خود را بر آنها تحمیل کنند.

حجت الاسلام تراشیون خاطر نشان کرد: بر این اساس، تربیت نسلمان را به دیگران و تحت تاثیر محیط‌های مجازی و سلبریتی‌ها قرار می‌گیرند. وی افزود: امام صادق علیه السلام نیز روی محیط تاکید دارند و در خانواده می‌فرمایند برای مدیریت خانواده مرد باید خوش مشرب و زن نیز رفتار مناسبی با مرد داشته باشد.

وی نقش خانواده را در تربیت فرزند مهم دانست و تاکید کرد: اگر پدر و مادر بتواند محیط خانواده را به گونه‌ای برای فرزند فراهم کنند که فرزند صمیمیت و ترغیب بیشتری به خانواده پیدا می‌کند و دیگر سراغ محیط بیرون و فضای مجازی نمی‌روند.

این استاد علم و اخلاق از دیگر محیط‌های مؤثر برای تربیت انسان را محیط آموزشی عنوان کرد و افزود: مدرسه و دانشگاه امروز تعلیمگاه شده است و نقش تربیتی جوانان را کمتر مورد توجه قرار می‌دهند.

وی با بیان اینکه مساجد هم عبادتگاه شده‌اند افزود: در مساجد امام جماعت‌ها صرفاً پیش نماز شده‌اند و مساجد ما امام می‌خواهد نه پیش نماز تا بتواند مسائل تربیتی و معرفتی را برای نمازگزاران تبیین کنند.

حجت الاسلام تراشیون با اشاره به اینکه نظام سلطه، سطح مراجع تربیتی را پایین می‌آورند، خاطر نشان کرد: در مکتب اهل بیت و امام صادق جایگاه انسان ویژه است.

وی افزود: محیطی که بخواهد خوب باشد باید سه اصل آرامش، تفکر و منطق حاکم باشد و این محیط را زن و شوهر باید در منزل فراهم کنند تا محیط تربیتی سالمی برای فرزندان فراهم شود.

استاد علم و اخلاق محیط خانه آرام را مورد تاکید قرار داد و افزود: گذشت، صبر کردن، مدارا و سازش از عوامل مهم برای محیط آرام در خانه است. وی بحث و جدل و دعوا روبروی فرزند را نامناسب دانست و افزود: دعوا در محیط خانه و روبروی فرزند نباشد ولی صمیمیت روبروی فرزند باشد.

وی به خانم‌های خانه توصیه کرد: اگر می‌خواهید محیط خوبی برای نسل خود فراهم کنید به سلامت جسمانی خود اهمیت دهید چرا که خانمی که سالم باشد محیط خانه هم سالم خواهد بود.

حجت الاسلام تراشیون وقت گذاری و برنامه ریزی را به مادران تاکید کرد و افزود: از آنجا که سبک زندگی تغییر کرده مادر باید محیط خانه را مطابق به سلیقه فرزندان فراهم کنند.

وی خاطر نشان کرد: از آنجا که نسل ما تغییر کرده پدران و مادران بایستی سطح دانش و مهارت خود را بالا ببرند.



# آغاز اجرای طرح ملی سیمای زندگی دانشجویان در دانشگاه کاشان

موج ششم طرح ملی سیمای زندگی دانشجویان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سال ۱۴۰۲ در دانشگاه کاشان اجراء می شود. مدیر مرکز مشاوره، سلامت و سبک زندگی دانشگاه کاشان گفت: سبک زندگی قادر است مشخصه های هویتی، الگوهای انتخاب رفتاری فرد، هویت های سیاسی، جنبه هایی از حافظه تاریخی و هویت ملی و نگرش افراد در مورد انجام رفتارهای پرخطر و... را شکل دهد.

خانم محسن زاده افزود: در میان اقشار جامعه دانشجویان از سرنوشت سازان کشور هستند که به دلیل شرایط خاص دوران دانشجویی مستعد تنش می باشند تغییرات در نگرش افراد، نگرانی ها، عادات غذایی، افزایش دسترسی به فضای مجازی و اینترنت، بی تحرکی و... عادات زندگی دانشجویان را تغییر داده است.

وی با بیان اینکه مجموعه این تغییر و تحولات می تواند منجر به افزایش سطح تنیدگی و شیوع مشکلات سازش یافتگی در بین دانشجویان شود و آسیب پذیری دانشجویان در مقابل استرس ها و مشکلات مختلف منجر به ابتلای آنها به انواع مشکلات روان شناختی شود، خاطر نشان کرد: محیط دانشگاه به عنوان یکی از محیط های با اهمیت است که دانشجو می تواند با انتخاب سبک زندگی مناسب برای حفظ و ارتقای سلامت خود و جامعه در ابعاد مختلف گام بردارد شناسایی سبک زندگی دانشجویان حائز اهمیت است و آگاهی از این چالش ها، تعارض ها و آسیب ها و تهدیدها و نیز اقدام مناسب جهت کمک به دانشجو در حل و فصل آنها، ارائه آموزش ها و مهارت های لازم و تلاش جهت ارتقاء سلامت روانی دانشجویان بخشی جدایی ناپذیر از رسالت دانشگاه و اهداف مراکز مشاوره دانشجویی می باشد در همین راستا طرحی تحت عنوان طرح ملی سیمای زندگی دانشجویان با هدف ترسیم سیمایی از زندگی دانشجویی به مرحله اجراء در آمده است.

مدیر مرکز مشاوره، سلامت و سبک زندگی دانشگاه کاشان در خصوص شیوه اجرای طرح گفت: برای سنجش سیمای زندگی دانشجویان، تمامی دانشجویان شاغل به تحصیل در کلیه دانشگاه های دولتی وزارت علوم و موسسات آموزش عالی سراسر کشور در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ به عنوان جامعه مورد



مطالعه در نظر گرفته شده است که حجم نمونه هر دانشگاه متناسب با جمعیت دانشجویی تعیین شده است حجم نمونه دانشگاه کاشان به تفکیک مقطع تحصیلی، رشته تحصیلی، دانشکده و جنسیت ۹۶۲ نفر می باشد که به صورت کاملاً الکترونیکی با همکاری معاونت آموزشی و دانشکده ها در سایت دانشکده اجراء می گردد. وی تعداد سوالات این پرسشنامه را ۱۸۵ سوال و در قالب ۱۵ حوزه مورد پژوهش تحت عناوین ۱ سبک زندگی، اوقات فراغت، هدایت تحصیلی و شغلی، نگرش های اجتماعی، مذهبی و ملی، هیجانات و سوالات روانی، نگرانی ها، رفتارهای خود آسیب رسان، مصرف مواد رفتارهای پرخطر، آسیب های اجتماعی، هویت مجازی، توانایی های شناختی، رابطه با جنس مخالف، ازدواج و خانواده، نگرش به مرکز مشاوره، اساتید و مسئولان دانشگاه، مهارت ها، ویژگی های مثبت دانشجویان و سنجش میزان رضایت دانشجویان از محیط خوابگاه ذکر کرد و افزود: نتایج پژوهش حاصل از اجرای این طرح در چند سطح ارائه و تدوین خواهد شد.

## ارتقاء زیر ساخت های محاسباتی، شبکه و امنیتی دانشگاه کاشان

مدیر مرکز توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و هوشمند سازی دانشگاه کاشان از ارتقای زیر ساخت های محاسباتی، شبکه و امنیتی دانشگاه کاشان خبر داد.

دکتر سلمان گلی افزود: این اقدام در راستای حمایت از فعالیت های آموزشی و پژوهشی دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه کاشان و همچنین به منظور ارتقاء سطح خدمات و جلوگیری از آسیب پذیری های مختلف، با مساعدت هیئت رئیسه محترم و با هزینه ای بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال زیر ساخت های حیاتی اتاق سرور و شبکه دانشگاه کاشان ارتقاء یافته است. وی خاطر نشان کرد: توسعه زیر ساختی آتی در دانشگاه اقدامی ارزشمند است که می تواند مبنای توسعه بیشتر در حوزه های آموزشی و پژوهشی برای سال های آینده باشد.

دکتر گلی با اشاره به اینکه هم اکنون اساتید و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی از گروه های مختلف مهندسی و علوم پایه، به صورت مختلف از خدمات محاسباتی این مرکز استفاده می کنند، اظهار امیدواری کرد: با افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان بین الملل، کیفیت و کمیت خدمات ارائه شده به دانشجویان دانشگاه رشد چشمگیری داشته باشد.



## مجوز پروانه نشر کتاب انتشارات دانشگاه کاشان صادر شد

دکتر احمدی زاده مدیر کتابخانه مرکزی، تامین منابع علمی و انتشارات دانشگاه کاشان گفت: با اخذ مجوز انتشارات دانشگاه، از این پس بر اساس آیین نامه نشر کتاب، مراحل اخذ مجوز نشر و چاپ کتب اعضای هیات علمی، غیر هیات علمی، محققان و پژوهشگران از طریق انتشارات دانشگاه انجام می شود، لذا متقاضیان می توانند درخواست های چاپ و نشر کتاب های خود را به این مدیریت به آدرس <https://pub.kashanu.ac.ir> ارسال نمایند.

دکتر عباس کتابی رئیس دانشگاه کاشان هم ضمن اعلام خبر مسرت بخش کسب مجوز نشر کتاب انتشارات دانشگاه کاشان، سال تحصیلی جدید را به اساتید، کارکنان و دانشجویان گرمای تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد: این موفقیت گام مؤثری برای توسعه فعالیت های فرهنگی و پژوهشی و سهولت در چاپ و نشر کتب اعضای هیات علمی، غیر هیات علمی، محققین و پژوهشگران باشد.

با پیگیری های انجام شده در سال ۱۴۰۱، مجوز پروانه نشر کتاب دانشگاه کاشان از سوی معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر شد.

متأسفانه در دوره مدیریت قبلی دانشگاه، مجوز انتشارات دانشگاه ابطال شده بود که با تشکیل مدیریت کتابخانه مرکزی و تامین منابع علمی، این موضوع پیگیری و منجر به کسب مجوز پروانه نشر کتاب شد. در متن این پروانه نشر آمده است:

به استناد ضوابط و مقررات تاسیس مراکز، موسسات، کانون ها و انجمن های فرهنگی و نظارت بر آن ها مصوب ۲۷/۰۶/۱۳۷۵ شورای انقلاب فرهنگی و آیین نامه اجرایی صدور پروانه نشر، با انتشار کتاب توسط انتشارات دانشگاه کاشان موافقت می شود.

این انتشارات به مدیر مسئولی دکتر حسن احمدی زاده به مدت سه سال اعتبار دارد.



در راستای ارتباط دانشگاه با صنعت انجام شد؛

# نشست مشترک بین مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان و نمایندگان شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی استان اصفهان

که اساتید و دانشجویان شرکت کننده در این راستا بیان داشتند: ایجاد کمیته‌های تخصصی، دریافت مدون نیازهای پژوهشی شرکت، ظرفیت اساتید کاشان و تجارب گذشته ایشان در راستای همکاری با وزارت نفت، تاکید بر استفاده از ظرفیت دانشجویان در پروژه‌های صنعتی جهت ایجاد انگیزه، اعلام سرفصل‌هایی از سوی شرکت یادشده جهت ادامه همکاری و در نهایت تمایل برای بازدید از بخش‌های متفاوت شرکت بود. در پایان مقرر شد که طبق درخواست اساتید حاضر، نیازهای پژوهشی شرکت ذکر شده به دانشگاه اعلام و بازدیدی از انبارهای شرکت در استان اصفهان با حضور اساتید محترم انجام گیرد. پس از این نشست بازدیدی دوساعت و نیمه از آزمایشگاه مرکزی دانشگاه و چندین شرکت دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه توسط میهمانان صورت پذیرفت و مقرر شد نیازهای شرکت در خصوص تامین تجهیزات مورد نیاز به شرکت‌های مستقر در پارک ارائه شود.

نشست مشترک بین مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان و نمایندگان شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی استان اصفهان روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه در سالن همایش شهید سلیمانی دانشگاه برگزار شد. در این نشست از شرکت پخش فراورده‌های نفتی، دکتر ایمانیان مدیر پژوهشی شرکت در استان اصفهان، مهندس کوچیان مدیر منطقه کاشان و خانم رثوفی از کارشناسان شرکت در منطقه کاشان بودند و از دانشگاه کاشان نیز تعدادی از اساتید و دانشجویان مقطع دکتری در رشته‌های مهندسی و شیمی حضور داشتند. در ابتدا دکتر قاسمی مدیریت ارتباط با صنعت مطالبی در خصوص میزان تمایل و ظرفیت موجود در دانشگاه را به شرکت ذکر شده ارائه داد. همچنین دکتر نعمتی مسئول دانشکده مهندسی در خصوص رشته‌های فعال و موجود در دانشکده و دستاوردهای آن مجموعه در راستای نیازهای شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی توضیحاتی ارائه کرد. مهمترین موضوعاتی



افتخاری دیگر برای دانشگاه کاشان؛

## صادر شدن اعتبارنامه کمیته و کد اخلاق دانشگاه کاشان

و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صادر شد. لازم به ذکر است این اعتبارنامه تا دو سال اعتبار داشته و قابل تمدید می باشد.

بر این اساس، عقد هر گونه فعالیت‌های پژوهشی یا پایان نامه و ثبت هر گونه پایان نامه و مقاله و اثر پژوهشی منوط به اخذ شناسه کد اخلاق می باشد.

### اعضای کمیته اخلاق در پژوهش‌های زیستی دانشگاه:

\* دکتر عباس کتابی، رییس دانشگاه (رییس کارگروه) \* دکتر مهدی شبانی، معاون پژوهشی (دبیر کارگروه) \* دکتر محسن نیازی \* دکتر مصطفی زاهدی فر \* دکتر فریبرز صدیقی ارفعی \* دکتر افسانه افضلی \* دکتر امیرحسین رسول نیا \* دکتر محمود شاطریان \* دکتر مرتضی امامی \* دکتر کیوان شریف مرادی \* دکتر الهه محمودی خالدی \* دکتر حمیدرضا گیلاسی (متخصص آمار و اپیدمیولوژی) \* دکتر علی صابر (متخصص اخلاق در پژوهش)

و پژوهشی در دانشگاه‌های غیر پزشکی و رشته‌هایی که مخاطب مستقیم آنها انسان‌ها می باشند، اخذ کد اخلاق به منظور اعتبار بخشی فعالیت‌های پژوهشی در دستور کار دانشگاه‌های تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار گرفت.

دکتر نیازی افزود: دانشگاه کاشان با عنایت به حجم بالای طرح‌های تحقیقاتی به منظور دریافت کد اخلاق با دانشگاه علوم پزشکی کاشان مکاتبه می نمود تا اینکه سرانجام با پیگیری‌های مستمر این دانشکده، مبنی بر اختصاص کد اخلاق فعالیت‌های علمی و پژوهشی به دانشگاه کاشان، اعتبارنامه کمیته اخلاق اختصاصی دانشگاه کاشان با شناسه اختصاصی IR.KASHANU.REC طی نامه شماره ۱۴۰۱/۳۰۰۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ توسط کارگروه وزارتی اخلاق در پژوهش معاونت تحقیقات

رئیس دانشکده علوم انسانی و حقوق دانشگاه کاشان گفت: اعتبارنامه کمیته و کد اخلاق دانشگاه کاشان صادر شد.

دکتر محسن نیازی افزود: با توجه به ارتقاء کمی و کیفی پژوهش‌های علوم مختلف، تاکید بر رعایت موازین شرعی، حقوقی و اخلاقی در پژوهش‌ها، اجرای طرح‌های تحقیقاتی مختلف از جمله پژوهش بر روی انسان‌ها و جمع‌آوری و نگهداری اطلاعات، باعث افزایش نگرانی از سوء استفاده و زیان رسانیدن به انسان‌ها و عدم رعایت موازین اخلاقی در طراحی و اجرای طرح‌ها و بهره‌گیری نامشروع از این اطلاعات گشته است، بر این اساس، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارایه کد اخلاق فعالیت‌های زیست پزشکی به دانشگاه‌های علوم پزشکی را در دستور کار خود قرار داد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش دامنه فعالیت‌های علمی

## برگزاری رویداد راه‌اندازی کسب و کار در دانشگاه کاشان

و فناوری کشور، فلوچارت و روند تبدیل ایده به محصول، ایراد سخنرانی نمودند. جلسه با پرسش و پاسخ دانشجویان و شرکت‌های فناور و بیان چالش‌ها، مشکلات و راه‌کارهای پیشنهادی به پایان رسید.



همچنین اساتید، کارمندان، دانشجویان و واحدهای فناور مستقر در مرکز نوآوری و تجاری‌سازی دانشگاه، پارک علم و فناوری و مرکز رشد برگزار گردید.

در ابتدا جلسه، دکتر علی نمازیان مدیر مرکز نوآوری و تجاری‌سازی دانشگاه، در خصوص راه‌اندازی این مرکز و مأموریت‌های آن مطالبی را ارائه نمودند و بر لزوم برقراری ارتباط مؤثر بین واحدهای فناور با شرکت‌های شتاب‌دهنده و سرمایه‌گذار به منظور جذب سرمایه، تجاری‌سازی، توسعه شبکه و بازار، کمک‌های فکری و منتورینگ تاکید نمودند. جلسه با سخنرانی میهمانان از هلدینگ سرمایه‌گذاری لاتنا ادامه پیدا کرد.

مدیر عامل هلدینگ لاتنا ضمن معرفی این شرکت، در خصوص نحوی سرمایه‌گذاری بر روی ایده‌ها با توجه به شرایط و ماهیت ایده‌ها، انواع حمایت از ایده‌ها و شرکت‌ها نوآور و فناور، نحوه تاسیس شرکت‌های دانش بنیان، زیست بوم نوآوری



رویداد راه‌اندازی کسب و کار، جذب سرمایه و ورود به بازارهای داخلی و خارجی توسط مرکز نوآوری و تجاری‌سازی دانشگاه کاشان با همکاری دانشکده علوم مالی، مدیریت و کارآفرینی و با حضور دکتر رسول مرادی مدیر عامل هلدینگ سرمایه‌گذاری لاتنا و دکتر هادی حسن پور عضو انجمن سرمایه‌گذاری و




 دانشگاه کاشان  
University of Kashan


## مراسم تکریم و معارفه مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان



وی برای حجت الاسلام محمدی در قبول این مسئولیت سنگین تشکر کرد و از کلیه همکاران دانشگاه طلب حلالیت کرد.

حجت الاسلام دکتر محمدی مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان نیز در این آئین با اشاره به سال جدید که با بهار معنویت شروع شده ابراز امیدواری کرد تا بتواند در این مسئولیت زحمات مسئولان قبل را بتوان ارتقاء بخشید. وی تذهیب و پرورش و اخلاق را مورد تاکید قرار داد و خاطر نشان کرد: باید سعی نمائیم تا در تمام فضاهای دانشگاه، تزکیه، تذهیب و اخلاق را مقدم بر آموزش قرار دهیم. وی رویکرد اخلاقی در کلاس های معارف را مورد تاکید قرار داده و خواستار پیوست معرفتی و اخلاقی در کلاسهای آموزشی شد. وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری به جهاد تبیین اظهار امیدواری کرد تا با همکاری و همراهی مجموعه دانشگاه بتوانیم روحیه بصیرت افزایی و امید آفرینی و نشاط بیش از گذشته به مجموعه دانشگاه تزریق دهیم. حجت الاسلام محمدی همچنین تاکید کرد: بایستی با توجه و نگاه به قوت ها، نقاط ضعف را شناسایی کرد تا با استفاده از ظرفیت های دانشگاه بتوان تحولی را در تمام مجموعه دانشگاه شاهد بود.

در این مراسم طی حکمی حجت الاسلام دکتر محمد محمدی مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان معرفی و از خدمات حجت الاسلام دکتر خسروی قدرانی شد.

مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری خدمات خوبی را در عرصه های مختلف علمی و فرهنگی و دینی ارائه کرده اند که امید است مسئول جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان نیز بتواند رسالت خود را در این دانشگاه انجام دهد. دانشگاه کاشان از بهترین دانشگاه ها در اداره کردن حوادث و اغتشاشات به لحاظ مدیریت و مواجهه فرهنگی با مسایل بوده است. حجت الاسلام و المسلمین خوشنویس زاده مسئول دفتر مقام معظم رهبری دانشگاه های اصفهان نیز از ریاست دانشگاه کاشان و مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در مدیریت کردن بازگشایی دانشگاه ها و جریان اغتشاشات قدرانی کرد و گفت: امید است حجت الاسلام محمدی مسئول جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان نیز بتواند با همت همه مجموعه دانشگاه، مساله امنیت اجتماعی را به محیط دانشگاه مورد توجه داشته باشند. وی کاشان را پایگاه کهن شیعه عنوان کرد و افزود: دانشگاه کاشان بهترین دانشگاه ها در اداره کردن حوادث و اغتشاشات در سطح استان به لحاظ مدیریت و مواجهه فرهنگی با مسایل بوده است. رئیس دانشگاه کاشان هم در این نشست دانشگاه کاشان را یکی از دانشگاه های برتر در سطح ملی و بین المللی عنوان کرد و افزود: این افتخارات دانشگاه مدیون نظام جمهوری اسلامی است.

دکتر عباس کتابی افزود: وجود دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها مدال افتخاری برای دانشگاه است تا از رهنمودها و برنامه های این دفتر برای ارتقاء امور فرهنگی و دینی و اهداف متعالی اسلام استفاده شود.

حجت الاسلام خسروی مسئول دفتر قبلی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان نیز از همدلی و همراهی رئیس دانشگاه با دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری قدرانی کرد و افزود: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری بر حضور عالمانه و آگاهانه مسئولان، خوشبختانه سعی شد در این مدت به این موضوع در دانشگاه پرداخته شود.

وی به حضور و شرکت بیش از ۸۰۰ نفر از دانشگاهیان دانشگاه در مراسم شب های قدر در این دانشگاه اشاره کرد و افزود: سعی کردیم در این مدت با برنامه های مختلف روحیه امید آفرینی در بین دانشجویان را ارتقاء بخشیم.



آئین تکریم و معارفه مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان با حضور جمعی از مسئولان کشوری و شهرستان کاشان برگزار شد.

حجت الاسلام و المسلمین سید مهدی میراحمدی معاون منابع انسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در این آئین از تلاش های حجت الاسلام خسروی مسئول پیشین نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان تقدیر و تشکر کرد و گفت: برگزاری این جلسات تکریم، تقدیر از خادمان دین است.

وی با عرض تبریک و خیر مقدم به حجت الاسلام دکتر محمدی در پذیرش این مسئولیت بسیار سنگین افزود: محیط دانشگاه محیط بسیار ممتاز و فوق العاده برای انجام کاری دینی است و بایستی به عنوان مبلغان دینی بتوانیم در این محیط علمی خدمت کنیم. وی مهم ترین وظیفه مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها را کار تبلیغی و دینی عنوان کرد و اظهار داشت: در محیط دانشگاه بایستی با برقراری ارتباط با مجموعه دانشگاه اعم از اساتید، کارمندان و دانشجویان بتوانیم وظایف خود را به نحو احسن انجام دهیم. معاون منابع انسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، خاطر نشان کرد: مسئولان نهاد رهبری در دانشگاه وظیفه دارند تا مسائل دینی و اعتقادی را به خوبی در محیط دانشگاه برای دانشجویان، تبیین و بیان کنند. حجت الاسلام و المسلمین میراحمدی دانشگاه کاشان را از دانشگاه های مطرح و شاخص عنوان کرد و گفت: در این دانشگاه رئیس دانشگاه با همکاری



کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری رشته شیمی در درس های مربوطه مورد استفاده قرار گیرد. علاقمندان می توانند جهت خرید کتاب به سامانه انتشارات دانشگاه کاشان به آدرس <https://pub.kashanu.ac.ir> مراجعه فرمایند.

## انتشار کتاب «نکات ویژه در شیمی آلی پیشرفته به انضمام تحلیل و بررسی مسائل» اثر عضو هیات علمی دانشگاه کاشان

کتاب «نکات ویژه در شیمی آلی پیشرفته به انضمام تحلیل و بررسی مسائل» اثر دکتر جواد صفایی قمی، عضو هیات علمی دانشکده شیمی و دکتر پوریا بابایی منتشر شد. این کتاب در دو جلد (جلد اول ۳۳۴ صفحه و جلد دوم ۳۰۰ صفحه) با شماره فروست ۶۹۰ توسط انتشارات دانشگاه کاشان منتشر شده است. مدیر کتابخانه مرکزی، تأمین منابع علمی و انتشارات دانشگاه کاشان گفت: کتاب حاضر مشتمل بر ۱۰ فصل است که در فصل نخست آن، تشکیل پیوند شیمیایی و ساختار مولکولی مورد بررسی قرار گرفته است. دکتر احمدی زاده افزود: شیمی فضایی، صورت بندی و فضا گزینی (فصل دوم)، اثرات ساختاری بر پایداری و واکنش پذیری (فصل سوم)، جایگزینی هسته دوستی (فصل چهارم)، افزایش قطبی و واکنشهای حذفی (فصل پنجم)، کربانیون ها و هسته دوست های کربنی دیگر (فصل ششم)، واکنشهای افزایشی، تراکمی و جانشینی ترکیب های کربونیل (فصل هفتم)، خاصیت آروماتیک (فصل هشتم)، جایگزینی آروماتیک (فصل نهم) و واکنش های هم زمان پریسیکلیک (فصل دهم) از دیگر مباحثی است که در این کتاب مورد بررسی قرار گرفته است. وی خاطر نشان کرد: کتاب «نکات ویژه در شیمی آلی پیشرفته به انضمام تحلیل و بررسی مسائل» می تواند توسط اساتید و دانشجویان دوره های

نکات ویژه در شیمی آلی پیشرفته به انضمام تحلیل و بررسی مسائل

جلد دوم

نکات ویژه در شیمی آلی پیشرفته

به انضمام تحلیل و بررسی مسائل

دکتر جواد صفایی قمی

دکتر پوریا بابایی



## بازدید هیات نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان اصفهان از دانشگاه کاشان

هیات نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان اصفهان به نمایندگی از مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری روز سه‌شنبه و چهارشنبه سیزدهم و چهارم اردیبهشت‌ماه سال جاری از دانشگاه کاشان بازدید کردند.

مدیر مطالعات راهبردی، برنامه و بودجه دانشگاه کاشان گفت: این هیات طی نشست‌های تخصصی متعدد ضمن گفتگو با مسئولین، روسا و معاونین دانشکده‌های ریاضی، فیزیک، مهندسی برق - کامپیوتر و مهندسی مکانیک و نیز گروه‌های آموزشی مهندسی صنایع، جغرافیا و گردشگری، زیست‌شناسی (بیوتکنولوژی) به بررسی، پایش و ارزیابی مستندات، مجوزهای قانونی، عملکرد برنامه راهبردی دانشگاه، زیرساخت‌های آموزشی، پژوهشی و فناوری موجود و همچنین تعداد اعضای هیات علمی، کادر اداری، تعداد دانشجویان، تعداد دانش‌آموختگان، فضا، امکانات و تجهیزات و دستاوردها و شاخص‌های کلان دانشگاه پرداختند.



دکتر مهدی محمدزاده افزود: نتیجه گزارش پایش و ارزیابی ۴ دانشکده و گروه‌های آموزشی مربوطه توسط هیات نظارت و ارزیابی و تضمین کیفیت استانی به مرکز نظارت و ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منعکس، سپس جهت تکمیل فرایند کارشناسی و اخذ موافقت قطعی، به دفتر گسترش آموزش عالی ارائه می‌گردد.

لازم به ذکر است ایجاد و تصویب دانشکده‌های ریاضی، فیزیک و دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر و

لازم به ذکر است ایجاد و تصویب دانشکده‌های ریاضی، فیزیک و دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر و

## مجموعه رشته‌های کارشناسی ارشد دانشگاه کاشان به ۱۱۶ رشته افزایش یافت

مدیر مطالعات راهبردی، برنامه و بودجه دانشگاه کاشان از افزایش مجموعه رشته‌های کارشناسی ارشد این دانشگاه، به ۱۱۶ رشته گرایش خبر داد. دکتر مهدی محمدزاده افزود: شورای گسترش و برنامه‌ریزی آموزش عالی، با ایجاد رشته تحصیلی مهندسی صنایع گرایش سیستم‌های تولید و خدمات در مقطع کارشناسی

ارشد دوره روزانه در این دانشگاه موافقت کرده است. وی خاطر نشان کرد: با ایجاد این رشته، تعداد کل رشته‌های دانشگاه کاشان به ۲۱۶ رشته گرایش (۵۳ کارشناسی، ۱۱۶ کارشناسی ارشد و ۴۷ دوره دکترا) ارتقاء یافته است.

## انتشار کتاب «تکنیک‌های آزمایشگاهی و روش‌های انجام تمرینات ورزشی در مدل حیوانی (رت و موش)» اثر عضو هیئت علمی دانشکده علوم انسانی دانشگاه کاشان

کتاب «تکنیک‌های آزمایشگاهی و روش‌های انجام تمرینات ورزشی در مدل حیوانی (رت و موش)» اثر عضو هیئت علمی دانشکده علوم انسانی دانشگاه کاشان با شماره فروست ۶۸۹، پس از اخذ مجوز از انتشارات دانشگاه کاشان، به چاپ رسید.

دکتر حسن احمدی‌زاده مدیر کتابخانه مرکزی، تأمین منابع علمی و انتشارات دانشگاه کاشان، این کتاب، تالیف خانم دکتر فاطمه کاظمی‌نسب، استادیار گروه تربیت بدنی دانشگاه کاشان و خانم دکتر حدیث بیات، در قطع وزیری و در ۱۹۰ صفحه همراه با تصاویری مرتبط به موضوع اصلی کتاب منتشر شده است.

وی با اشاره به اینکه کتاب حاضر مشتمل بر ۹ فصل است، خاطر نشان کرد: در فصل اول تاریخچه، معرفی انواع حیوانات آزمایشگاهی و شرایط نگهداری آن‌ها؛ فصل دوم مشخصات بیولوژیک، آناتومی و فیزیولوژیک حیوانات آزمایشگاهی (موش‌های آزمایشگاهی و برخی از ویژگی‌های زیستی و رفتاری آن‌ها)؛ فصل سوم نیازهای تغذیه‌ای برای حیوانات آزمایشگاهی؛ فصل چهارم انواع تمرینات بدنی ویژه حیوانات آزمایشگاهی؛ فصل پنجم روش‌های تجویز و تزریق در حیوانات آزمایشگاهی؛ فصل ششم روش‌های نمونه‌گیری: خون، ادرار، مدفوع، مایع مغزی نخاعی و اندازه‌گیری فشار خون؛ فصل هفتم روش‌های بی‌هوشی و اصول جراحی مورد استفاده در حیوانات آزمایشگاهی؛ فصل هشتم روش‌های ایمنی کار با حیوانات آزمایشگاهی و در فصل نهم جایگزینی و کشت سلولی مورد بررسی قرار گرفته است.

دکتر احمدی‌زاده افزود: این کتاب می‌تواند مورد استفاده علاقه‌مندان فیزیولوژی ورزشی و کلیه گرایشهای علوم زیست‌شناسی، فیزیولوژی، پزشکی و پیراپزشکی قرار گیرد. متقاضیان تهیه این کتاب می‌توانند جهت خرید، به سامانه انتشارات دانشگاه کاشان به آدرس <https://pub.kashanu.ac.ir> مراجعه فرمایند.

در مقدمه کتاب آمده است: تحقیقات در زمینه‌های فیزیولوژی ورزشی، بیولوژی و علوم پزشکی نیازمند استفاده از حیوانات مختلف آزمایشگاهی از جمله موش و رت است که به صورت زنده و یا با استفاده از بافت‌های آن حیوانات صورت می‌گیرد، همچنین پژوهشگران در حوزه علوم ورزشی به خصوص گرایش فیزیولوژی ورزشی برای بررسی نقش فعالیت بدنی در سیستم‌های مختلف بدن از جمله قلب و عروق، عضلات اسکلتی،

### تکنیک‌های آزمایشگاهی و روش‌های انجام تمرینات ورزشی در مدل‌های حیوانی (رت و موش)

LABORATORY TECHNIQUES AND EXERCISE TRAINING METHODS IN ANIMAL MODELS (RATS AND MICE)

کتاب تکنیک‌های آزمایشگاهی و روش‌های انجام تمرینات ورزشی در مدل‌های حیوانی (رت و موش) که توسط متخصصان فیزیولوژی ورزشی تهیه شده است. مطالب طبق تکنیک‌های آزمایشگاهی از جمله روش‌های تجویز و تزریق در موش‌های آزمایشگاهی، روش‌های نمونه‌گیری خون، روش‌های بی‌هوشی و جراحی را به بحث می‌گذارد. در این اثر، انواع پروتکل‌های ورزشی مورد استفاده در طرح‌های پژوهشی مبتنی بر مدل حیوانی از جمله تمرینات استقامتی، مقاومتی و شنا مغزی شده‌اند. همچنین درباره نیازهای تغذیه‌ای در شرایط مختلف از جمله نگهداری، رشد، تولید مثل، حاملگی و شیردهی و انواع زخم‌های غلظی برای گرایش‌های بیولوژی، پزشکی و پیراپزشکی مانند جراحی و دیابت نوع دو به تفصیل بحث شده است.

تکنیک‌های آزمایشگاهی و روش‌های انجام تمرینات ورزشی در مدل‌های حیوانی (رت و موش) - دکتر فاطمه کاظمی‌نسب

کتابخانه مرکزی دانشگاه کاشان

کتابخانه مرکزی دانشگاه کاشان

دکتر فاطمه کاظمی‌نسب (نویسنده و مترجم کتاب)

حدیث بیات (ناشر: نشر فیزیولوژی ورزشی)

Authors:

Dr. Fatemeh Kazeminasab

Hadis Bayat



## معاون امور روابط عمومی وزارت علوم:

# روابط عمومی هاسنگر سازان بی سنگر هستند



جشنواره باهدف ارائه آخرین دستاوردهای روابط عمومی هادر ۱۸ خرداد امسال برگزار می شود و مدیران روابط عمومی می توانند آثار خود را در زمینه های مختلف سرود، ویدئو کلیپ و موشن گرافی تا ۲۵ اردیبهشت ماه جاری به دبیرخانه این جشنواره ارسال نمایند. وی جهاد تبیین در روابط عمومی هار را مورد تاکید قرار داد و افزود: وزارت علوم آماده همکاری با روابط عمومی هاست تا با همکاری و تعامل یکدیگر بتوان درخشش خانواده آموزش عالی را شاهد بود.

دکتر شفیعی از راه اندازی استودیو عتف در آینده نزدیک خبر داد و افزود: از سرود وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز به زودی رونمایی می شود. در این نشست مدیر دفتر ریاست و روابط عمومی دانشگاه کاشان نیز با عرض خیر مقدم به مدیران روابط عمومی منطقه ۶ کشور و دبیران مناطق ده گانه ابراز امیدواری کرد تا برگزاری این نشست با انتقال و تبادل تجربیات بتواند گامی در راستای ارتقای روابط عمومی هار فراهم کند.

در این نشست مدیران دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و فناوری منطقه ۶ و دبیران مناطق ده گانه کشور نیز نقطه نظرات و دیدگاه های خود را در راستای ارتقاء سازمان خود ارائه کردند.



معاون امور روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: روابط عمومی ها، سنگر سازان بی سنگر هستند. دکتر ندا شفیعی در نشست مدیران روابط عمومی دانشگاه ها مراکز پژوهشی و فناوری منطقه ۶ و دبیران مناطق ده گانه کشور که به میزبانی دانشگاه کاشان برگزار شد، کار روابط عمومی دانشگاه ها و موسسات آموزشی را بسیار سخت و طاقت فرسا عنوان کرد و افزود: در تمام برنامه ها روابط عمومی نقش دارد و بدون حضور روابط عمومی دانشگاه معنا ندارد. دوی عشق و تخصص را مهمترین ویژگی روابط عمومی عنوان و خاطر نشان کرد: با توجه به سختی کار و از آنجا که زحمات زیادی بر دوش روابط عمومی است ولی اگر عشق و علاقه نباشد روابط عمومی ها فرسوده می شوند.

دکتر شفیعی وقت گذاری، دقت و تجربه را به مدیران روابط عمومی تاکید کرد و افزود باید روابط عمومی ها نقاط ضعف و قوت خود را بشناسند و با خلاقیت و نوآوری زبان گویای مسئولان خود باشند. معاون امور روابط عمومی وزارت علوم برگزاری نشست های روابط عمومی را خواستار شد و افزود انتقال تجربیات مدیران و دبیران مناطق مختلف روابط عمومی هان نقش بسزایی در پیشبرد و ارتقاء روابط عمومی هادارد. دکتر شفیعی از برگزاری جشنواره روابط عمومی های وزارت علوم خبر داد و خاطر نشان کرد: این

## اطلاعات و ارتباطات رمز قدرت است

ها به دیگران منعکس نشود به منظور این است که در آن سازمان کاری انجام نشده است.

وی جایگاه روابط عمومی در هر سازمان را ممتاز و والا دانست و خاطر نشان کرد: تخصص، دقت نظر و عشق و علاقه از مهمترین ویژگی روابط عمومی موفق است.

وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری که در فضای رسانه ضعیف عمل کرده ایم، افزود: متأسفانه رسانه های خارجی مسایل را به گونه ای که خودشان می خواهند مهندسی می کنند و انعکاس می دهند.

رئیس دانشگاه کاشان از اهمیت وزارت علوم به روابط عمومی دانشگاه ها قدردانی کرد و اظهار امیدواری کرد تا برگزاری این نشست که با حضور مدیران و دبیران روابط عمومی های دانشگاه ها و موسسات پژوهشی و آموزشی کشور برگزار می شود گام مثبتی در راستای ارتقاء روابط عمومی ها باشد.

دکتر کتابی تفکر و اندیشه و خلاقیت در حوزه روابط عمومی ها را حایز اهمیت دانست و افزود: روابط عمومی ها باید سعی نمایند تا با نوآوری و خلاقیت های جدید روحیه انگیزه و امید را به جوانان تزریق کنند.

وی جهاد تبیین را رسالت روابط عمومی ها عنوان کرد و اظهار داشت: رسانه ها باید واقعیت ها را به دیگران منتقل کنند.

در این نشست کارگاه های آموزشی با موضوع "زبان در رسانه" توسط دکتر شاه مرادی مدیر شبکه چهار صدا و سیما و "روابط عمومی خلاق" توسط محسن مشرقی مدیر رویش رسانه ارائه شد.

خاطر نشان کرد: قدرت رسانه های خارجی امروز توانسته در ذهن جوانان ما تاثیر گذار باشد که روابط عمومی ها باید با خلاقیت و نوآوری و به روز کردن خود بتوانند در مقابل این رسانه های خارجی مقابله کنند.

معاون امور روابط عمومی وزارت علوم افکار سنجی و آینده پژوهی را لازمه موفقیت روابط عمومی ها عنوان کرد و افزود: محور اصلی ارتباط با جامعه و رفع مشکلات بر عهده روابط عمومی ها است که باید در جامعه تاثیر گذار باشد.

وی با بیان اینکه روابط عمومی ها بازوان اصلی سازمان ها هستند، اظهار امیدواری کرد تا برگزاری این نشست با همفکری و هم اندیشی و تبادل تجربیات مدیران و دبیران روابط عمومی های آموزش عالی بتوان گام موثری را در راستای جهاد تبیین برداشت.

رئیس دانشگاه کاشان در این نشست کار روابط عمومی ها را بسیار سخت و طاقت فرسا عنوان کرد و افزود: موفقیت سازمان ها در گروه تلاش و کوشش و انعکاس به موقع رویدادها و اخبار از طریق روابط عمومی هاست.

دکتر عباس کتابی در کنار هم قرار گرفتن روابط عمومی بارسانه را مورد تاکید قرار داد و افزود: اگر در سازمانی کاری انجام شود ولی آن فعالیت



معاون امور روابط عمومی وزارت علوم گفت: امروز قدرت در دست کسی است که ارتباطات و اطلاعات داشته باشد.

دکتر ندا شفیعی در نشست مدیران روابط عمومی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی و فناوری منطقه ۶ و دبیران مناطق ده گانه کشور که به میزبانی دانشگاه کاشان در پژوهشکده اسانس های طبیعی قمصر برگزار شد، با اشاره به دنیای امروز و نقش رسانه ها افزود: اطلاعات باید تازه و نو باشد و روابط عمومی سنتی دیگر معنا ندارد.

وی با اشاره به اینکه روابط عمومی تنها انعکاس اخبار صرف نیست